

**Załącznik nr 1 do Uchwały nr 19/215/22/VI
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 13 kwietnia 2022 r.**

W Szczegółowym opisie osi priorytetowej ***Odporna i zdrowa gospodarka przyszłości*** Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, przyjętym Uchwałą nr 14/144/22/VI Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 15 marca 2022 r. wprowadza się następującą zmianę:

- Rozdział II. Opis poszczególnych Osi Priorytetowych RPO WiM 2014-2020, w Działaniu 13.1, wiersz nr 14 *Limity i ograniczenia w realizacji projektów (jeśli dotyczy)*

o treści:

14. Limity i ograniczenia w realizacji projektów (jeśli dotyczy)	<p>Zgodnie z zasadami określonymi w Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków.</p> <p>Ponadto:</p> <ul style="list-style-type: none">– Dofinansowanie otrzymają wnioskodawcy, którzy w dniu 31 grudnia 2019 r. prowadzili działalność a działalność w okresie od 1 stycznia 2020 r. do dnia złożenia wniosku nie była zawieszona.– Dofinansowanie otrzymają wnioskodawcy, którzy na dzień złożenia wniosku oraz udzielenia wsparcia nie zalegają z płatnościami podatków i składek na ubezpieczenia społeczne, przy czym: (i) rozłożenie płatności na raty lub jej odroczenie, lub (ii) zaleganie z płatnościami podatków i składek na ubezpieczenia społeczne nieprzekraczające trzykrotności wartości opłaty pobieranej przez operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe za traktowanie przesyłki listowej jako przesyłki poleconej, nie jest uznawane za zaległość;– Niezbędne będzie wykazanie przez Wnioskodawcę wpływu planowanego projektu na działalność przedsiębiorstwa.– Wydatki na środki ochrony indywidualnej i zbiorowej oraz wydatki na testy dla pracowników nie mogą stanowić łącznie więcej niż 10 % wydatków kwalifikowalnych projektu. Planowane do zakupu środki ochrony indywidualnej muszą być zgodne z Komunikatem Ministra Zdrowia w sprawie środków ochrony indywidualnej pracowników wykonujących czynności, dla których ocena ryzyka wykazuje potencjalne narażenie zawodowe na SARS-CoV-2.– Wydatki na usługi doradcze nie mogą stanowić więcej niż 10 % wydatków kwalifikowalnych projektu. Usługi doradcze (w tym również finansowe, prawne) w ramach projektu dotyczące modyfikacji istniejącego lub
--	---

	wprowadzenia nowego modelu biznesowego uwzględniającego aspekt zwiększania odporności firmy lub dywersyfikację jej działalności.
--	--

otrzymuje brzmienie:

<p>14. Limity i ograniczenia w realizacji projektów (jeśli dotyczy)</p>	<p>Zgodnie z zasadami określonymi w Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków.</p> <p>Ponadto:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Dofinansowanie otrzymają wnioskodawcy, którzy w dniu 31 grudnia 2019 r. prowadzili działalność a działalność w okresie od 1 stycznia 2020 r. do dnia złożenia wniosku nie była zawieszona. – O dofinansowanie nie mogą ubiegać się podmioty, które zostały wybrane do dofinansowania lub uzyskały wsparcie w ramach naboru nr RPWM.01.03.05-IZ.00-28-002/20. – Dofinansowania nie otrzymają podmioty, które zostały wybrane do dofinansowania lub uzyskały wsparcie w ramach naboru nr RPWM.01.03.05-IZ.00-28-002/20. – Dofinansowanie otrzymają wnioskodawcy, którzy na dzień złożenia wniosku oraz udzielenia wsparcia nie zalegają z płatnościami podatków i składek na ubezpieczenia społeczne, przy czym: (i) rozłożenie płatności na raty lub jej odroczenie, lub (ii) zaleganie z płatnościami podatków i składek na ubezpieczenia społeczne nieprzekraczające trzykrotności wartości opłaty pobieranej przez operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe za traktowanie przesyłki listowej jako przesyłki poleconej, nie jest uznawane za zaległość; – Niezbędne będzie wykazanie przez Wnioskodawcę wpływu planowanego projektu na działalność przedsiębiorstwa. – Wydatki na środki ochrony indywidualnej i zbiorowej oraz wydatki na testy dla pracowników nie mogą stanowić łącznie więcej niż 10 % wydatków kwalifikowalnych projektu. Planowane do zakupu środki ochrony indywidualnej muszą być zgodne z Komunikatem Ministra Zdrowia w sprawie środków ochrony indywidualnej pracowników wykonujących czynności, dla których ocena ryzyka wykazuje potencjalne narażenie zawodowe na SARS-CoV-2. – Wydatki na usługi doradcze nie mogą stanowić więcej niż 10 % wydatków kwalifikowalnych projektu. Usługi doradcze (w tym również finansowe, prawne) w ramach projektu dotyczące modyfikacji istniejącego lub wprowadzenia nowego modelu biznesowego uwzględniającego aspekt zwiększania odporności firmy lub dywersyfikację jej działalności.
---	---